
Zapisnik 11. seje Razširjenega strokovnega kolegija za anesteziologijo in intenzivno terapijo 
(RSK) in Strokovnega sveta (SS) pri SZD, ki je potekala 12.12.2023  v knjižnici KOAIT, UKC 
Ljubljana, s pričetkom ob 10.00 in zaključkom ob 12.00 uri.   
 
 
Prisotni:  
Člani RSK: prof. dr. Tatjana Stopar Pintarič, dr.med., DEAA, doc. dr. Andreja Möller Petrun, 
dr.med., DESAIC, prim. asist. Daniel Grabar, dr.med.,  izr. prof. dr. Dušan Mekiš, dr. med 
Člani SS pri SZD: izr. prof. dr .Maja Šoštarič, dr.med., prof. dr.  Mirt Kamenik, dr.med., prof. 
dr. Tatjana Stopar Pintarič, dr. med., doc.dr. Andreja Möller Petrun, dr.med. , Blaž Peček, dr. 
med, Silva Ostojić Kapš, dr.med.  
Predsednik SZAIM: doc. dr. Marko Zdravković, dr. med. 
Odsotni: doc. dr. Peter Poredoš, dr. med, DESA; EDRA, Mojca Drnovšek Globokar, dr. med 
 
Sejo sta vodili predsednica RSK  prof. dr. Tatjana Stopar Pintarič, dr.med. in izr.prof. dr. Maja 
Šoštarič, dr.med. 
 
DNEVNI RED 
 

1. Točka: Potrditev dnevnega reda  
2. Točka: Potrditev zapisnika 10.seje 
3. Sedacija za ne-anesteziologe 
4. Razno 

 
 
Ad 1. Dnevni red soglasno sprejet 
 
Ad 2. Soglasno potrjen zapisnik 10. seje 
 
Ad 3. Sedacija ob periproceduralnih postopkih za ne-anesteziologe (v nadaljnjem 
»sedacija«) 
M. Šoštarič: je predstavila primarno pobudo pridobivanja dodatnih znanj sedacije s 
strani gastroenterologov iz leta 2013.  Priporočila SZD o peri-proceduralnih 
postopkih, za katere so potrebna posebna znanja, ureja Statut SZD, ki določa posebna 
znanja kot »subspecializacije« in so zato licencirana s strani SZD. Tak postopek je bil 
speljan na primer za dodatna znanja iz področja kronične bolečine in akupunkture. 
Predstavila je primer dodatnih znanj iz EMG in EEG , ki pa ga je RSK za nevrologijo 
omejil samo za nevrologe. 
SKLEP: 
Pobudo za organizacijo izobraževanja sedacije RSK in SS za anesteziologijo in 
intenzivno medicino podpirata, vendar z določenimi omejitvami. Te so vezane na 
kritične zaplete, tudi smrt pacienta, ki lahko nastanejo ob pomanjkljivem znanju 
veščin, postopkov in neupoštevanju standardov kakovosti dela. Zato je mnenje RSK in 
SS, da lahko sedacijo, poleg anesteziologov z licenco, izvajajo ob pridobljenem 
dodatnem znanju samo zdravniki (dr. med) s klinično specializacijo, veljavno v RS in 
imajo hkrati 

• opravljen certificiran tečaj ALS v zadnjih 2 letih 



• opravljeno Slovensko šolo dihalne poti v zadnjih 2 letih 

• opravljeno Šolo sedacije za ne-anesteziologe 
 
V kolikor bi se izkazal interes, bodo RSK, SS, SZAIM pripravili  kurikulum predavanj in kliničnih 
vaj ter pogoje za zaključni izpit za pridobitev licence. 

 
 
Ad 4 Razno 

• Dr. Peček: je opozoril, da imamo anesteziologi omejitev predpisovanja 
Iroprema, kar za ostale specialiste ne velja.  
SKLEP: Dr. Peček bo sestavil dopis in prošnjo za spremembo, ki jo bomo 
poslali na ZZZS. 

• Dr. Stopar je dobila dopis za predlaganje članov za Komisijo za varstvo 
pacientovih pravic RS, ki ga moramo oddati do 3.1.2024.  
SKLEP: Člani RSK in SS so se strinjali s predlogom dr. Stoparjeve, da bi 
predlagali Izr. Prof. dr. Majo Šoštarič dr. med. 

• Dr. Stopar: nas je seznanila za pobudo Matica Kajzerja dr. med., specializanta 
anesteziologije, da bi se evropski izpit iz anesteziologije in intenzivne medicine 
(EDAIC) priznal kot »ugodnost« pri opravljanju nacionalnega specialističnega 
izpita.   
SKLEP: Mnenje RSK in SS je, da trenutni pravilnik o poteku specializacije ne 
dovoljuje sprememb pri opravljanju specialističnega izpita, zato se pobudi ne 
ugodi. 

 
 
 
Seja je bila zaključena ob 12.00 
 
Zapisala: 
Silva Ostojić Kapš, dr.med.  
 

 
 

Prof. dr. Tatjana Stopar Pintarič, dr.med. DEAA 
Predsednica RSK 

 
 
 

  Izr. prof. dr. Maja Šoštarič, dr. med.  
Predsednica SS  


